РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КРИВОРОЖСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРИВОРОЖСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.04.2022 № 28
сл. Криворожье
О внесении изменений в постановление

Администрации Криворожского сельского поселения

от 30.10.2018 № 102 «Об утверждении муниципальной  программы
Криворожского сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения»»

В соответствии с постановлением Администрации Криворожского сельского поселения от  31.05.2021г. № 37 «Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета Криворожского сельского поселения Миллеровского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Криворожского сельского поселения  от 19.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Криворожского сельского поселения» Администрация Криворожского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
          1. Внести в приложения к постановлению Администрации Криворожского сельского поселения от 30.10.2018 г. № 102 «Об утверждении Муниципальной программы  Криворожского сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения»» изменения, изложив их в новой редакции.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Криворожского сельского поселения                                            Л.К.Донченко
Постановление вносит

отдел  экономики и финансов Администрации
Криворожского сельского поселения

Приложение №1

к постановлению

Администрации

Криворожского сельского поселения

от 11.04.2022 № 28

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Криворожского сельского поселения от 30.10.2018 № 102 «Об утверждении муниципальной программы Криворожского сельского поселения «Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения»»

1. Подраздел «Ресурсное обеспечение программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Криворожскогосельского поселения « Обеспечение качественнымижилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения»» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение  программы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

25 023,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1146,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1543,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13755,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 5185,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 688,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 386,4 тыс. рублей;
в том числе за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета Криворожского сельского поселения – 25 023,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 1146,5 тыс. рублей;

в 2020 году – 1543,8 тыс. рублей;

в 2021 году – 13755,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 5185,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 688,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 386,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 386,4 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации  программы
	–
	 Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

Единое управление комплексным благоустройством муниципального образования.
Определение перспективы улучшения благоустройства муниципального образования «Криворожское сельское поселение».
Создание условий для работы и отдыха жителей поселения.
Привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселку, к соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования «Криворожское сельское поселение»

Раздел 7. Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы
Раздел 7.1. Паспорт подпрограммы «Мероприятия в области коммунального хозяйства» муниципальной программы

ПАСПОРТ

подпрограммы Криворожского сельского поселения
«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Наименование  подпрограммы
	–
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	–
	Администрация Криворожского сельского поселения

	Соисполнители подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Участники подпрограммы
	–
	Администрация Криворожского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты  подпрограммы
	–
	отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	–
	развитие коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Криворожское сельское поселение»;

повышение качества и надежности предоставления жилищно-коммунальных услуг населению Криворожского сельского поселения

	Задачи

 подпрограммы
	–
	 Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства населенных пунктов;

	Целевые индикаторы и показатели  подпрограммы
	–
	уровень износа коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки

реализации  подпрограммы
	–
	срок реализации: 2019 - 2030 годы

Этапы реализации подпрограммы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет

14 400,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 310,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 529,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 12770,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 790,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0  тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

в том числе за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Миллеровского района – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Криворожского сельского поселения – 14 400,3 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 310,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 529,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 12770,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 790,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0  тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации  подпрограммы
	–
	 Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.

Повышение качества и надежности коммунальных услуг.

Снижение экологической нагрузки, улучшение санитарной обстановки.

Раздел 8. Подпрограмма «Благоустройство» муниципальной программы

Раздел 8.1. Паспорт подпрограммы «Благоустройство» муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет

9 497,6  тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 615,8 тыс. рублей;

в 2020 году – 1014,4 тыс. рублей;

в 2021 году – 729,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 4 195,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 588,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 336,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 336,4 тыс. рублей;

в 2026 году – 336,4 тыс. рублей;

в 2027 году – 336,4 тыс. рублей;

в 2028 году – 336,4 тыс. рублей;

в 2029 году – 336,4 тыс. рублей;

в 2030 году – 336,4 тыс. рублей;

Раздел 9.1. Паспорт подпрограммы «Межевание земельных участков» муниципальной программы

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет

684,5   тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году - 205,4 году – тыс. рублей;

в 2020 году – 58,5 тыс. рублей;

в 2021 году – 220,6 тыс. рублей;

в 2022 году – 150,0 тыс. рублей;

в 2023 году –  50,0 тыс. рублей;

в 2024 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2026 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2027 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2029 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2030 году –  0,0 тыс. рублей;

Раздел 10. 1.Паспорт подпрограммы «Ремонт и содержание многоквартирных

домов» муниципальной программы

ПАСПОРТ

подпрограммы Криворожского сельского поселения
«Ремонт и содержание многоквартирных домов»

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы на 2019 – 2030 годы составляет 564,8 тыс.. рублей, в том числе по годам:

2019 год – 34,7 тыс. рублей;

2020 год – 45,0 тыс. рублей;

2021 год – 35,1  тыс. рублей;

2022 год – 50,0 тыс. рублей;

2023 год – 50,0 тыс. рублей;

2024 год – 50,0 тыс. рублей;

2025 год – 50,0 тыс. рублей;

2026 год – 50,0 тыс. рублей;

2027 год – 50,0 тыс. рублей;

2028 год – 50,0 тыс. рублей;

2029 год – 50,0 тыс. рублей;

2030 год – 50,0 тыс. рублей;

2. Приложение № 5,6 к муниципальной программе изложить в редакции:
Приложение № 5

к муниципальной программе

Расходы

на реализацию муниципальной программы Криворожского сельского поселения

 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения»
	Статус
	Наименование
государственной
программы, подпрограммы
государственной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации
<1>
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	2019
	2019
	2019
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	1146,5
	1543,8
	13755,2
	5 185,4
	688,0
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	1146,5
	1543,8
	13755,2
	5185,4
	688,0
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4

	Подпрограмма 1
	«Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	всего,

в том числе:
	951

	310,6
	529,4
	12770,3
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	310,6
	529,4
	12770,3
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1:

	повышение качества и надежности коммунальных услуг

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	310,6
	529,4
	12770,3
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	310,6
	529,4
	12770,3
	790,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.2:

	поддержание объектов водопроводного хозяйства поселения в состоянии, соответствующем нормативным и санитарным требованиям

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.3:

	техническая эксплуатация газораспределительной сети

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.4:

	бактериологическое исследование питьевой воды

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Благоустройство»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	615,8

	1014,4
	729,2
	4195,4
	588,0
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	615,8

	1014,4
	729,2
	4195,4
	588,0
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4

	Основное

мероприятие 2.1:

	уличное освещение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	436,0
	394,4
	653,6
	4095,4
	588,0
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	436,0
	394,4
	653,6
	4095,4
	588,0
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4

	Основное

мероприятие 2.2:

озеленение

	озеленение

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	5,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.3:

	содержание мест захоронения
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	59,5
	16,1
	18,1
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	59,5
	16,1
	18,1
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.4:

	прочее благоустройство

	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	120,3
	504,4
	52,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	120,3
	504,4
	52,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.5:

	другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	«Межевание земельных участков»
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	185,4

	58,5
	220,6
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	185,4

	58,5
	220,6
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 3.1
	Межевание земельных участков
	всего,

в том числе:
	951
	-
	-
	-
	185,4

	58,5
	220,6
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951
	-
	-
	-
	185,4

	58,5
	220,6
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Ремонт и содержание много квартиных домов
	всего,

в том числе:
	951

	34,7
	45,0
	35,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951

	34,7
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное

мероприятие 3.1
	Надежность и безопасность условий проживания граждан в много квартирных домах
	всего,

в том числе:
	951

	34,7
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Администрация Криворожского сельского поселения
всего
	951

	34,7
	45,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

Приложение № 6

к муниципальной программе

Расходы

областного бюджета,  бюджета Криворожского сельского поселения

на реализацию муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов
всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	I.
	«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Криворожского сельского поселения»

	Всего
	25023,7
	1146,5
	1543,8
	13755,2
	5185,4
	688,0
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4

	областной бюджет*,

	безвозмездные поступления в областной бюджет,

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	местный бюджет
	25023,7
	1146,5
	1543,8
	13755,2
	5185,4
	688,0
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4
	386,4

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Мероприятия в области коммунального хозяйства»
	Всего
	14400,3
	310,6
	529,4
	12770,3
	790,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0

	областной бюджет

	безвозмездные поступления в областной бюджет

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	местный бюджет
	14400,3
	310,6
	529,4
	12770,3
	790,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0
	0,0
	 0,0

	внебюджетные источники

	2.
	Подпрограмма «Благоустройство»
	Всего
	9497,6
	615,8

	1014,4
	729,2
	4195,4
	588,0
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4

	областной бюджет *

	безвозмездные поступления в областной бюджет

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	местный бюджет
	9497,6
	615,8

	1014,4
	729,2
	4195,4
	588,0
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4
	336,4

	внебюджетные источники

	3.
	Подпрограмма «Межевание земельных участков»
	Всего
	664,5
	185,4
	58,5
	220,6
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	безвозмездные поступления в областной бюджет

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	местный бюджет
	664,5
	185,4
	58,5
	220,6
	150,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Подпрограмма «Ремонт и содержание многоквартирных  домов
	Всего
	564,8
	34,7
	45,0
	35,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	областной бюджет

	безвозмездные поступления в областной бюджет

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	местный бюджет
	564,8
	34,7
	45,0
	35,1
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	внебюджетные источники

· области

PAGE
1